UBND THỊ XÃ BUÔN HỒ

PHÕNG VĂN HÓA&THÔNG TIN

Số:           /VHTT
V/v đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền

Quyết định số 677/QĐ-TTg; Chỉ thị số

06/CT-TTg; Chỉ thị số 08/CT-TTg của

Thủ tướng Chính phủ; Kỳ thi tốt nghiệp

Trung học phổ thông và tuyển sinh đại

học, giáo dục nghề nghiệp năm 2022

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Buôn Hồ,  ngày     tháng 6 năm 2022

Kính gửi:

- Các Cơ quan, đơn vị thị xã;

- Đài Truyền thanh – Truyền hình thị xã;

- UBND các xã, phường;

- Cổng thông tin điện tử thị xã.

Thực hiện Công văn số 1092/STTTT-TTBCXB ngày 24/6/2022; Công văn số

1097/STTTT-TTBCXB ngày 27/6/2022 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc

đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền Quyết định số 677/QĐ-TTg; Chỉ thị số 06/CT-

TTg; Chỉ thị số 08/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ; Kỳ thi tốt nghiệp Trung học

phổ thông và tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2022; Phòng Văn hóa

– Thông tin thị xã đề nghị các cơ quan, đơn vị căn cứ, chức năng nhiệm vụ được

giao triển khai tuyên truyền một số nội dung sau:

1. Thông tin kịp thời, đầy đủ, chính xác về Kỳ thi và tuyển sinh đại học, giáo

dục nghề nghiệp theo tinh thần Chỉ thị số 26-CT/TU ngày 24/6/2022 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường chỉ đạo, phối hợp tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp

Trung học phổ thông và tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2022.

2. Thông tin, tuyên truyền rộng rãi về nội dung Quyết định số 667/QĐ-TTg

ngày 03/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình “Xây dựng mô

hình Công dân học tập giai đoạn 2021-2030”; Chỉ thị số 06/CT-TTg của Thủ tướng

Chính phủ ngày 27/5/2022 về tăng cường chỉ đạo, phối hợp tổ chức kỳ thi tốt

nghiệp trung học phổ thông và tuyển sin đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2022;

Chỉ thị số 08/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày 27/5/2022 về tăng cường

triển khai công tác xây dựng văn hóa học đường, trong đó chú trọng:

- Tuyên truyền nâng cao trách nhiệm của các cấp, các ngành, cơ quan, tổ

chức, các cơ sở giáo dục, cơ sở giáo dục nghề nghiệp, các doanh nghiệp, lực lượng

vũ trang trong phong trào thi đua học tập suốt đời, xây dựng mô hình “Công dân

học tập”. Tuyên truyền, phổ biến nâng cao hiểu biết cho người dân về các nhiệm

vụ khuyến học, khuyến tài, xây dựng các mô hình học tập; các tiêu chí xây dựng

mô hình “Công dân học tập”.

- Thông tin, tuyên truyền trung thực, kịp thời, đầy đủ, chính xác về kỳ thi và

tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2022. Thông tin, tuyên truyền các

biện pháp đảm bảo phòng, chống dịch bệnh COVID -19; qua đó để phụ huynh, thí

sinh, nhân dân an tâm vào công tác tổ chức thi.

- Thông tin, tuyên truyền cho học sinh, sinh viên về tình cảm, tình yêu quê

hương, đất nước; bảo tồn những giá trị văn hóa, lịch sử cộng đồng các dân tộc; xây

dựng, phát triển giá trị văn hóa truyền thống các dân tộc Việt Nam. Tuyên truyền

khơi dậy tinh thần thi đua học tập, rèn luyện; ước mơ, hoài bão, ý chí, khát vọng

vươn lên lập thân, lập nghiệp; giáo dục cho học sinh, sinh viên hình thành năng lực

cảm thụ, đánh giá các giá trị văn hóa, truyền thông thông qua các tác phẩm văn

hóa, nghệ thuật; có ý thức tiếp thu, gìn giữ những giá trị lịch sử, văn hóa truyền

thống của dân tộc Việt Nam. Tuyên truyền, giới thiệu tấm gương người tốt, việc tốt

trong học sinh, sinh viên; lan tỏa các giá trị tốt đẹp, đồng thời phê phán những

hành vi lệch chuẩn về đạo đức, lối sống.

3. Tuyên truyền các nội dung và công tác tổ chức thực hiện của các ngành

chức năng liên quan về Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 23/5/2022 của UBND

tỉnh về Kế hoạch Tổ chức Kỳ thi Tốt nghiệp Trung học phổ thông năm 2022 tại

tỉnh Đắk Lắk; tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến Kỳ thi tốt nghiệp THPT

năm 2022 theo các nội dung tại Kế hoạch số 21/KH-STTTT ngày 06/6/2022 của

Sở Thông tin và Truyền thông về việc triển khai thực hiện công tác truyền thông

trong Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2022 tại Đắk Lắk.

4. Đẩy mạnh tuyên truyền Thông báo số 985/SGDĐT-VP ngày 23/6/2022 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về Thông báo địa chỉ Email và số điện thoại đường dây

nóng tiếp nhận và xử lý thông tin Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2022 tại tỉnh Đắk

Lắk.

(gửi kèm các văn bản liên quan để các đơn vị nghiên cứu tuyên truyền).

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thị xã (b/c);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÕNG

Nhữ Thị Lệ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-05T15:14:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nhữ Thị Lệ<lent@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-06T08:36:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phòng Văn hóa Thông tin<vtphongvhtt@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-06T08:37:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phòng Văn hóa Thông tin<vtphongvhtt@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-06T08:37:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phòng Văn hóa Thông tin<vtphongvhtt@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!